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یکشــنبه  یکشــنبه  33 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91329132
سرعت در اعتباربخشی

مســعود حســنلو، دبیر ســتاد فناوری هــای فرهنگــی و نــرم: در حــال حاضر بــه بیــش از2 هزار شــرکت خلاق 
اعتباربخشی کرده ایم و این موضوعی اســت که دیگر متولیان فرهنگ در کشور نتوانسته اند به این سرعت 

به آن جامه عمل بپوشانند.

اجرای برنامه برش استانی
روح الله دهقانــی، معاون علمــی رئیس جمهــوری: دغدغــه هم افزایــی هزینه کردهــا و اقدامات اســتانداری، 
پارک های علم و فنــاوری وزارت علوم و بخش خصوصــی، معاونت علمی را به عملیاتی کــردن برنامه ای با نام 

»برش استانی« رهنمون کرد.

صفحه آرا: علی حسنی

دنیــای امــروز جایی اســت که 
»اینترنــت« در آن بــه یکــی از 
اصلی تریــن و مهم ترین حوزه ها 
تبدیل شده اســت. اگر بگوییم که 
بسیاری از مردم جهان در اینترنت 
زندگی می کنند، حــرف بیراهی 
نزده ایم. گواه ایــن ادعا نیز تلاش 
برای راه اندازی پدیــده ای به نام 
»متاورس« بوده اســت؛ جایی که 
قرار است بشر در آن زندگی مجازی 
داشته باشد. با این حال برای داشتن 
یک اینترنت خوب و پرســرعت 
نیازمند »زیرســاخت« های لازم 
هستیم؛ کلیدواژه ای که این روزها 
در حوزه های مختلف نیز بســیار 
پرتکرار شده است. در این راستا، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در دولت سیزدهم، تلاش فراوانی را 
آغاز کرده است که همچنان ادامه 
دارد. پوشش فیبر نوری تنها بخشی 

از این تلاش محسوب می شود.

توسعه فیبر نوری با سرعت نور
سرعت اینترنت نسبت به شهریور 1400 افزایش قابل ملاحظه ای داشته است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

خودرو

تحول در بازار برقی ها با سیتروئن جدید

شرکت سیتروئن قصد دارد با نسخه جدید »C3 ایرکراس« 
 و با ارائه گزینه های مختلف پیشــرانه، ازجمله یک نسخه
 تمام الکتریکــی، بازار خودروهای شاســی بلند کوچک را 
متحول کند. به گزارش آرنــا ای وی، این SUV خانوادگی 
پیش تر معرفی شــده بود، امــا اطلاعات زیــادی در مورد 
 C3 مشــخصات آن ارائه نشــد. مدل الکتریکی سیتروئن
ایرکراس از همان پیشــرانه مدل کوچک تر e-C3 استفاده 
می کند که شامل یک موتور 111 اسب بخاری و یک باتری 
44کیلووات ساعتی است. درحالی که سیتروئن هنوز میزان 
رسمی شتاب صفر تا 100کیلومتر در ساعت این خودرو را 
منتشر نکرده اســت، انتظار می رود که ایرکراس الکتریکی 

به دلیل اندازه بزرگ ترش کمی کندتر از e-C3 باشد. 
با این حال، شــرکت اطمینــان می دهد که ایــن خودرو 
»عملکرد کافی برای حرکت در ترافیــک روزمره« را ارائه 
می دهد. سیتروئن C3 ایرکراس الکتریکی با وعده  پیمایش 
۳00کیلومتر با یک بار شارژ کامل، عرضه می شود. کسانی 
که به محدوده بیشــتری نیاز دارند، خوشحال خواهند شد 
بدانند که گزینه  باتری بزرگ تری از سال آینده در دسترس 
خواهد بود که محدوده پیمایش را به بیش از 400کیلومتر 
افزایش می دهد. هر دو نسخه باتری می توانند با سرعت تا 
100 کیلووات )DC( شارژ شوند. در داخل خودرو، نمایشگر 
هدآپ و صفحه نمایشــگر لمســی 10.۲۵ اینچی سیستم 
اطلاعات و سرگرمی وجود خواهد داشــت. در نسخه های 
برتر، چندین پورت شــارژ USB-C و پد شارژ بی سیم در 
دسترس خواهد بود. قیمت مدل پایه بنزینی C3 ایرکراس 
از 1۹400 یورو شــروع می شــود، اما مدل تمام الکتریکی 
با قیمت بســیار بالاتر یعنی ۲۷400یورو عرضه می شود. 
با این حال با درنظر گرفتــن یارانه های موجود برای خرید 
خودروهای برقی در برخی از کشورهای اروپایی، می تواند 

یک معامله خوب باشد.

عدد خبر

نرم افزار

به زودی به استخدام دولت درخواهند 
آمــد. روح الله دهقانی،معــاون علمــی 
رئیس جمهــوری گفــت: »در دولــت 
بیــش از 7هــزار ردیــف اســتخدامی 
بــرای نخبگانی کــه علاقه مند هســتند 
در دولــت جــذب شــوند، صــادر شــده 
و فراخوان هــا نیــز صــورت گرفتــه و 
امیدواریم که ســازمان برنامه و بودجه 

هم بودجه لازم را تأمین کند.«

7000
نخبه

دیگــر هــوش مصنوعــی GPT-5 بــا 
عملکردی هم ســطح با مقطــع دکتری 
آماده عرضه بــه بازار خواهد شــد. میرا 
موراتــی، مدیــر ارشــد فنــاوری شــرکت 
»اپن ای آی« در این خصوص افزود که 
هــوشِ »هم ســطح بــا مقطــع دکتری« 
تنها برای برخی از وظایف کاربرد دارد و 

شامل همه حوزه ها نخواهد بود.

1.5
سال

کسپرسکی تحریم شد
دولت ایالات متحده، 1۲نفر از مدیران ارشــد شــرکت 
 »کسپرســکی لب« را تحریم کرد. به گــزارش رویترز،
 هفتــه پیــش، دولــت جــو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا فروش محصولات این شــرکت تولیــد نرم افزار و 
آنتی ویروس را به دلیــل خطر امنیت ســایبری ممنوع 

کرده بود. 
سخنگوی شرکت کسپرسکی این اقدام را ناعادلانه و امری 
بی پایه و اســاس عنوان و تأکید کرد که چنین کاری روی 
فعالیت های شــرکت تأثیری نخواهد داشــت. این شرکت 
همچنین هرگونه رابطه با دولت روسیه یا ارتباط بین مدیران 
تحریم شــده با مقامات ارتش یا اطلاعات روسیه را رد کرد. 
نگرانی دولت آمریکا، اســتفاده از نرم افزارهای این شرکت 
برای نفوذ و همچنین حملات ســایبری بوده است. دولت 
آمریکا همچنین فروش و دریافت به روزرسانی محصولات 
کسپرسکی در این کشور را از روز ۲۹سپتامبر ۲0۲4 )هشتم 

مهر14۳0( ممنوع کرده است.
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طرح ملی فیبر نوری منازل و کسب وکارها
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